
 

                                                                                                                                                      

 

              Comune di Parma                

       Settore Stazione Unica Appaltante 
S.O. GARE E CONTRATTI 

 

Direzionale Uffici Comunali      Settore Stazione Unica Appaltante 

Largo Torello de Strada n. 11/A     Tel. 0521/218332 Fax 0521/218451  

43121 Parma 

1 

 

 

PROT. N. 225187 DEL 02/12/2019 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, SUDDIVISO A LOTTI, DELLE 

POLIZZE DI ASSICURAZIONE “ALL RISKS” PROPERTY (LOTTO 1 CIG 80165190C2) E 

OPERE D’ARTE (LOTTO 2 CIG 801652340E) 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI PARMA – Strada Repubblica, 1 – 43121 

PARMA Codice NUTS: ITH52. 

Tel: 0521 – 218719 

Indirizzo internet: www.comune.parma.it 

PEC: comunediparma@postemailcertificata.it 

 

CIG 80165190C2 (LOTTO 1) – CIG 801652340E (LOTTO 2) 

CUI S00162210348201900006 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH52 

 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Dott.ssa Donata Usai, 

Responsabile della Struttura Operativa Gare e Contratti del Comune di Parma, giusto 

provvedimento di nomina n. prot. 88618 del 30/04/2019; 

 

Oggetto, durata e importo dell’appalto:  

 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P (principale) 

S 

(secondaria) 

Importo  

Lordo 

(comprensivo di 

imposte e tasse) 

http://www.comune.parma.it/
mailto:comunediparma@postemailcertificata.it


 

                                                                                                                                                      

 

              Comune di Parma                

       Settore Stazione Unica Appaltante 
S.O. GARE E CONTRATTI 

 

Direzionale Uffici Comunali      Settore Stazione Unica Appaltante 

Largo Torello de Strada n. 11/A     Tel. 0521/218332 Fax 0521/218451  

43121 Parma 

2 

1 Polizza all risks property   66510000-8 P 
 

€ 720.000,00 

2 Polizza alla risks opere d’arte 

 

66510000-8 P 

 

€ 33.000,00 

 Importo totale a base di gara 1° triennio   € 753.000,00  

 

Il contratto decorre dalle ore 24,00 del 31 dicembre 2019 alle ore 24,00 del 31 dicembre 2022 ed 

è prevista un’eventuale proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi. 

 

Procedura di gara: procedura aperta, suddivisa a lotti, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ex art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: no 

 

Aggiudicazione: Determina n. 3124 del 29/11/2019 a firma della Dr.ssa Simona Colombo, 

Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante 

 

 

LOTTO 1 “ALL RISKS” PROPERTY (CIG 80165190C2) 

 

Numero di offerte ricevute: 3 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 1 

Di cui ricevute per via elettronica: 3 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 3 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Graduatoria: 

 



 

                                                                                                                                                      

 

              Comune di Parma                

       Settore Stazione Unica Appaltante 
S.O. GARE E CONTRATTI 

 

Direzionale Uffici Comunali      Settore Stazione Unica Appaltante 

Largo Torello de Strada n. 11/A     Tel. 0521/218332 Fax 0521/218451  

43121 Parma 

3 

Classifica 

 

Concorrente 

 

Punteggio 

Totale 

 

Punteggio 

Tecnico 

 

Punteggio 

Economico 

 

 

Premio 

triennale 

lordo a base 

d’asta 

(comprensi

vo di 

imposte e 

tasse) 

 

Premio triennale lordo offerto 

(comprensivo di imposte e 

tasse) 

 

1 

 

 

 

 

 

BUCCHIONI’S 

STUDIO DI 

BUCCHIONI 

FRANCO E C. SAS 

di La Spezia per 

conto di SACE BT 

S.p.a. di Roma 

97,88 

 

 

 

 

 

70,00 

 

 

 

 

 

27,88 

 

 

 

 

 

€ 720.000,00 

 

 

 

 

€ 616.295,58 

 

 

 

 

2 

XL INSURANCE 

COMPANY SE di 

DUBLIN 

94,00 

 

64,00 

 

30,00 

 

€ 720.000,00 

 

€ 572.727,00 

 

3 

 

 

 

ASSICOOP EMILIA 

NORD S.R.L. Agente 

Generale 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.p.A. 

82,86 

 

 

 

59,00 

 

 

 

23,86 

 

 

 

€ 720.000,00 

 

 

 

€ 719.968,83 

 

 

 

 

Aggiudicatario: BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C.SAS con sede in via 

Redipuglia n. 15, 19124 La Spezia, CF/P.IVA n. 01089210114 il quale ha presentato offerta in 

nome e per conto di SACE BT SPA con sede a Roma in Piazza Poli n. 42, c.f. e p.i. 08040071006;  

 

Importo di aggiudicazione: importo contrattuale, ad esclusione del periodo di eventuale 

proroga, pari ad € 616.295,58 (comprensivo di imposte e tasse). 

 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: L’aggiudicatario ha dichiarato che non 

subappalterà parte del contratto a terzi. 

 

 

 

LOTTO 2 ALL RISKS OPERE D’ARTE (CIG 801652340E) 

 

Numero di offerte ricevute: 4 



 

                                                                                                                                                      

 

              Comune di Parma                

       Settore Stazione Unica Appaltante 
S.O. GARE E CONTRATTI 

 

Direzionale Uffici Comunali      Settore Stazione Unica Appaltante 

Largo Torello de Strada n. 11/A     Tel. 0521/218332 Fax 0521/218451  

43121 Parma 

4 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 2 

Di cui ricevute per via elettronica: 4 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 4 

 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

 

Classifica 

 

Concorrente 

 

Punteggio 

Totale 

 

Punteggio 

Tecnico 

 

Punteggio 

Economico 

 

 

Premio 

triennale 

lordo a base 

d’asta 

(comprensivo 

di imposte e 

tasse) 

 

Premio triennale 

lordo offerto 

(comprensivo di 

imposte e tasse) 

 

1 

 

 

LLOYD’S 

INSURANCE 

COMPANY S.A. 

di Milano 

100,00 

 

 

 

70,00 

 

 

 

30,00 

 

 

 

€ 33.000,00 

 

 

 

€ 22.400,00 

 

 

 

2 

 

 

 

DUAL ITALIA 

S.P.A. di Milano 

 

90,72 

 

 

62,50 

 

 

28,22 

 

 

€ 33.000,00 

 

 

€ 23.852,40 

 

 

3 

XL INSURANCE 

COMPANY SE di 

DUBLIN 

82,45 

 

57,50 

 

24,95 

 

€ 33.000,00 

 

€ 26.980,14 

 

4 

 

 

 

ASSICOOP 

EMILIA NORD 

S.R.L. Agente 

Generale 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZION

I S.p.A. 

64,38 

 

 

 

 

42,50 

 

 

 

 

21,88 

 

 

 

 

€ 33.000,00 

 

 

 

 

€ 30.771,15 

 

 

 

 

 

Aggiudicatario: LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A., con sede in Corso Garibaldi n. 86, 

20121 Milano, CF/P.IVA n. 10548370963;  



 

                                                                                                                                                      

 

              Comune di Parma                

       Settore Stazione Unica Appaltante 
S.O. GARE E CONTRATTI 

 

Direzionale Uffici Comunali      Settore Stazione Unica Appaltante 

Largo Torello de Strada n. 11/A     Tel. 0521/218332 Fax 0521/218451  

43121 Parma 

5 

 

Importo di aggiudicazione: importo contrattuale, ad esclusione del periodo di eventuale 

proroga, pari ad € 22.400,00 (comprensivo di imposte e tasse). 

 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: L’aggiudicatario ha dichiarato che non 

subappalterà parte del contratto a terzi. 

 

 

Stipula contratto: ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D.lgs 50/2016, opera il termine dilatorio di 35 

giorni tra l’aggiudicazione e la stipula del contratto. 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo 

internet: www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

Un estratto del bando di gara è stato pubblicato nelle seguenti modalità: 

 

1) ITALIA OGGI in data 25/09/2019; 

2) IL GIORNALE in data 25/09/2019; 

3 GAZZETTA DI PARMA in data 25/09/2019; 

4) LA REPUBBLICA Edizione Regionale in data 25/09/2019. 

 

 

Il Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante 

                                                                                                             

Dott.ssa Simona Colombo 

 

 

 


		2019-12-02T12:29:52+0000
	Simona Colombo




